
 

 

UCHWAŁA NR L/281/23 

RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat oraz trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.), Rada Gminy Ostrówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania, 

2. Uchwała reguluje także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przyznawane są osobom 

spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1, ust. 1a, ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Zadania związane z przyznawaniem usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług 

sąsiedzkich realizowane są w Ośrodku Pomocy Społecznej w Ostrówku . 

§ 3. 1. Zakres usług opiekuńczych przyznanych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

a) w ramach zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych: pomoc w utrzymaniu czystości w domu, 

przygotowywanie posiłków, pomoc przy dokonywaniu zakupów artykułów spożywczych, gotowych 

posiłków, środków higienicznych i leków, przynoszenie opału i palenie w piecu; 

b) w ramach podstawowej opieki higieniczno-pielęgnacyjnej w przypadku ograniczonej mobilności osoby 

wymagającej pomocy: pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie bielizny osobistej i pościelowej, przesłanie 

łóżka, zamawianie wizyt lekarskich; 

c) w ramach potrzeb i możliwości zapewnienia kontaktów z otoczeniem: inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu 

z rodziną i środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca zamieszkania, pomoc w zaspokajaniu 

potrzeb duchowych, w tym religijnych, inne czynności wynikające z uzasadnionych indywidualnych 

potrzeb. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie rodzinnego 

wywiadu środowiskowego i potrzeb osoby lub rodziny osoby wymagającej opieki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 7958



3. Usługi sąsiedzkie nie mogą być realizowane wobec osób, na które pobierane są świadczenia opiekuńcze 

w ramach świadczeń rodzinnych. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie mogą być przyznane i realizowane 

nieodpłatnie lub za odpłatnością. 

2. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi lub usługi sąsiedzkie, a których 

dochód jest niższy niż określony w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej nie ponoszą opłat za te 

usługi. 

3. Osobom, których dochód jest wyższy niż określony w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej mogą być przyznane w/w usługi pod warunkiem pokrycia całości bądź części 

kosztów wykonanych usług. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu osoby lub osoby w rodzinie 

i ustalana jest na zasadach określonych w poniższej tabeli odpłatności usług opiekuńczych, specjalistycznych 

usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie. 

Miesięczny dochód 

osoby lub osoby w 

rodzinie w odniesieniu 

do kryterium 

dochodowego 

kreślonego w art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w 

% 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Odpłatność za godzinę Odpłatność za godzinę 

Usługi 

opiekuńcze i 

usługi 

sąsiedzkie 

Specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 

Usługi 

opiekuńcze i 

usługi 

sąsiedzkie 

Specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 

101%- 150% 15% 25% 20% 30% 

151%- 200% 25% 40% 35% 45% 

201%-300% 35% 55% 50% 60% 

301%-400% 45% 70% 65% 75% 

401%-500% 55% 85% 80% 90% 

Powyżej 500% 100% 100% 100% 100% 

§ 5. Do ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 

przyjmuje się faktycznie wykonaną ilość godzin usług w danym miesiącu u świadczeniobiorcy. 

§ 6. 1. Częściową odpłatność za wykonane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

usługi sąsiedzkie ustala się procentowo od ceny 1 godziny usług. 

2. Częściową odpłatność za 1 godzinę w/w usług określa się na podstawie ceny 1 godziny pomnożonej 

przez wskaźnik procentowy wynikający z Tabeli odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie. 

§ 7. 1. Cena 1 godziny usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich od 1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 

2024 roku wynosi 27,70 zł brutto, natomiast wartość 1 godziny specjalistycznych usług  opiekuńczych od 

1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku wynosi 50,00 zł brutto. Natomiast  cena 1 godziny usług 

opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich od 1 lipca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku wynosi 28,10 zł brutto, 

natomiast cena 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych od 1 lipca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku 

wynosi 55,00 zł brutto . 

§ 8. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego 

istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z ustalonej odpłatności. 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) ponoszenia wydatków na leczenie i rehabilitację osoby korzystającej z usług przekraczających 50% dochodu 

netto tej osoby lub rodziny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7958



b) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, rodzinie zastępczej lub innej – po 

przedstawieniu dowodu wpłaty; 

c) gdy więcej niż jedna osoba jest długotrwale ciężko chora,  co należy udokumentować decyzją o przyznaniu 

usług lub zaświadczeniem wystawionym przez lekarza. 

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie stanowiących ponad 40% dochodu netto osoby 

lub rodziny korzystającej z usług; 

b) udokumentowanego zdarzenia losowego, klęski żywiołowej. 

§ 9. Zwolnienie, o którym mowa w § 8 nie może być dłuższe niż 2 miesiące w roku kalendarzowym. 

§ 10. 1. Wysokość opłat za wykonane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi 

sąsiedzkie ustalana jest przez pracownika socjalnego po zakończeniu miesiąca kalendarzowego. 

2. Wysokość wnoszonej opłaty za wykonane w/w usługi stanowi iloczyn faktycznie wykonanej ilości 

godzin usług w danym miesiącu u świadczeniobiorcy, ceny 1 godziny usług i procentowego wskaźnika 

odpłatności wynikającego z tabeli odpłatności. 

3. Podstawę do ustalenia ilości godzin usług stanowią miesięczne karty pracy osoby świadczącej usługi, 

potwierdzone przez świadczeniobiorcę. 

4. Należność za świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich 

należy uiścić przelewem na konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrówku do 10- go dnia 

następnego miesiąca po wykonaniu usługi. 

5. Uzyskane wpłaty z tytułu zwrotu wydatków poniesionych na usługi podlegają przekazaniu do budżetu 

gminy. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXII/187/14 Rady Gminy Ostrówek z dania 27 lutego 2014 roku w sprawie 

określenia szczegółowych zasad przyznawania, odpłatności i trybu pobierania opłat oraz 

warunkówczęściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ze zmianami. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrówek. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kajetan Sidor 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7958


		2023-12-28T12:58:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




